
  

 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE

Email moee037009@istruzione.it

Posta certificata 

 

DELIBERA N. 43 

VARIAZIONI DI BILANCIO 

  

Il giorno 24 maggio 2018 alle ore 18,30 nei locali della scuola primaria “Don Milani”

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Circolo per discutere il seguente ordine del giorno:
  

Situazione presenze.  

Componente Genitori Presente

Ansaloni Silvia  

Balasini Alice X 

Casoni Riccardo  

Nanni Nadia x 

Nobili Dario x 

Prampolini Giulia   

Ranieri Barbara x 

Zeccarini Federico x 

Dirigente Scolastico Presente

Casolari Marco x 

  

 

 

VISTO   l’art. 6 del D.I. n. 44 dell’1/02/2001;

SENTITA  l’esposizione del Dirigente scolastico

Su proposta della Giunta esecutiva 

 

 

l'approvazione delle seguenti variazioni di Bilancio 

 
SCHEDA A 01 – FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO

 

Contributo funzionamento da Comune di Formigine

In Entrata: 

- contributo infanzia settembre 

- contributo primaria settembre 

- contributo infanzia gennaio 

- contributo primaria gennaio 

                                    Totale ……………………  

 

Uscita     - In aumento ai capitoli delle spese 

 

2.1.1  Carta 

2.1.2  Cancelleria 

2.3.10 Materiale di pulizia

2.3.8  Materiale tecnico specialistico

4.4.4  IVA 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.it 

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it  

alle ore 18,30 nei locali della scuola primaria “Don Milani”

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Circolo per discutere il seguente ordine del giorno:

Presente Assente Componente Docenti 

X Amato Daniela(primaria) 

 Cattelani Giulia (primaria) 

X Fava Patrizia (primaria) 

 Iannone Celestina (primaria) 

 Mussini Alessandra (primaria) 

x Sala Elisa (primaria) 
  Montagnola M. Rosaria(Inf.) 

 Tintorri Barbara (infanzia) 

Presente Assente Componente A.T.A 

 Polito Franco 

 Serrao Maria 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

l’art. 6 del D.I. n. 44 dell’1/02/2001; 

l’esposizione del Dirigente scolastico 

 

DELIBERA 

All’unanimità 

ariazioni di Bilancio : 

FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO: 

Contributo funzionamento da Comune di Formigine 

contributo infanzia settembre – dicembre 2017     € 1.029.86; 

contributo primaria settembre – dicembre 2017    € 3.401,23; 

contributo infanzia gennaio – agosto 2018 …    €.1.043,64; 

contributo primaria gennaio – agosto 2018 …...    € 8.184,27 

Totale ……………………    €     13.659,00 

In aumento ai capitoli delle spese  

500,00 

500,00 

2.3.10 Materiale di pulizia 8.259,00 

2.3.8  Materiale tecnico specialistico 2.000,00 

2.400,00 

alle ore 18,30 nei locali della scuola primaria “Don Milani” di Casinalbo, 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Circolo per discutere il seguente ordine del giorno: 

Presente Assente 

x   

x  

x  

x  

 x 

x  

x  

x  

Presente Assente 

x  
x   



  

 

 

 

SCHEDA P 02 – AUTONOMIA E AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA: 

 

CONTRIBUTI PER PROGETTI  

 

In Entrata  - contributo genitori ………………………………………  €   4.615,00 

In Uscita   -  Altre prestazioni professionali e specialistiche  

 

Progetto  “Piccolo Principe” 

Scuola Infanzia Prampolini 

 

1.800,00 

Progetto  “Psicomotricità - è solo un gioco” 

Scuola Primaria “Don Mazzoni” Corlo 

 

1.300,00 

Progetto “Acchiappastorie” 

Scuola Primaria “Palmieri”  Magreta 

 

525,00 

Progetto  “Un suono, tanti suoni..” 

Scuola Infanzia Don Zeno 

 

990,00 

 

RIPARTIZIONE DELL’AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

SCHEDA 
AVANZO AL 

31/12/2017 

AVANZO INSERITO 

NEL P.A. 

AVANZO DA 

RIPARTIRE 

A01 Funzionamento amministrativo 42.711,04 12.410,01 27.837,65 

  Fondo di riserva 240,00   

A02 Funzionamento didattico 277,70 270,00 7,70 

A03 Spese di personale 0,00 0,00 0,00 

          

P02 Autonomia e ampl. offerta formativa 7.039,43 8.898,56 1.723,92 

P03 Visite e viaggi d'istruzione 708,68 570,00 138,68 

P04 Formazione del personale 111,98 2.800,00 0,00 

P05 Le tecnologie informatiche 7.857,40 4.000,00 3.857,40 

  

Somme incassate oltre il termine per le 

variazioni di bilancio 3.567,69     

    62.513,92 28.948,57 33.565,35 

 

Votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

15 15 / / 

 

F.to Il Segretario                                                   F.to Il Presidente    

Sala Elisa       Nobili Dario 
 


